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February 1990 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

In February 1990, it is estimated that receipts of 
restaurants, caterers and taverns totalled $1,310 
million or 9.6% above the $1,195 million reported for 
the same month last year. 

Unlicensed restaurants showed the largest percen-
tage increase (13.0%) followed by licensed restaur-
ants at (11.2%) and caterers (9.7%). 

Total chain receipts stood at $277 million represent-
ing a gain of 10.8% over the $250 million reported 
for February 1989. The total receipts for indepen-
dents which had the larger share of the market 
(78.9%) were $1,033 million up by 9.3% over 1989. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revisions. Those revisions will be released in 
this publication as soon as they become available. 

Services, Science and Technology Division 

Prix: Canada: 6.10 $ l'exemplaire, 61 $ par année 
Etats-Unis: 7.30 $ US l'exernplaire, 73 $ US par année 
Autres pays: 8.50 $ US l'exemplaire, 85 $ US par année 

Février 1990 

Statistiques des restaurants, traiteurs et tavemes 

En février 1990, on a estimé que les recettes des restau-
rants, traiteurs ettavernes ont totalisé $1,310 millions, ce qui 
représente une augmentation de 9.6% par rapport au niveau 
de $1,195 millions relevé un an plus tot. 

Les restaurants sans permis ont enregistre Ia hausse en 
pourcentage Ia plus élevée (13.0%) suivis des restaurants 
avec permis (11.2%) et des traiteurs (9.7%). 

Les recettes totales des établissements multiples ont atteint 
$277 millions ce qui représente un accroissement de 10.8% 
par rapport au niveau de $250 millions enregistre en février 
1989. Les recettes totales des établissements indépendants, 
qui ont Ia part Ia plus importante du marché (78.9%), se sont 
élevées a $1,033 millions, soit urie hausse de 9.3% par 
rapport a février 1989. 

Le procédé qui est a l'origine de 'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a ete modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 et 1990 pourront Otre soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront diffusées dans 
cette publication aussitOt qu'elles serorit disponibles. 

Division des services, des sciences et de Ia technologie 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
February 1990 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, Otabhssements multiples et indépendants, Canada, provinces el 
territoires, février 1990 (nombres provisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province 	 Total 

	

Etablisserrents 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1990/1 989 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 276,594.3 1,033,136.9 1,309,7312 +9.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,366.9 10,340.9 12,707.8 +4.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 471.6 3,640.0 4,111.7 +21.1 

Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 6,173.3 25,967.8 32,141.1 +15.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,834.0 17,973.3 22,807.4 +4.6 
Québec 50,189.1 275,841.1 326,030.3 +11.1 
Ontario 124,600.2 421,436.2 546,036.5 +6.9 
Manitoba 13,512.9 24,867.7 38,380.6 +11.8 
Saskatchewan 3,601.4 29,282.7 32,884.1 +8.3 
Alberta 29,528.8 94,387.3 123,916.2 +7.7 
British Columbia - Colombie-Britannique 40,676.0 127,019,3 167,695.3 + 17.3 
Yukon x x 946.1 -4.9 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,073.4 + 19.2 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidenfiel en vertu des dispositions de Ia Loi sur ía statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. Nota' Los chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujoLirs. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, February 1990 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, févner 
1990 (nombres provisoires) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 582630.9 364,552.8 153,354.5 126,664.4 82,528.3 1,309,7312 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,700.3 2,438.1 3,159.9 1,801.6 2,607.8 12,707.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 1,426.0 1,273.6 793.0 215.0 403.8 4,111.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 9,349.0 9,615.6 5,833.4 3,565.6 3,777.3 32,141.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,046.8 7,287.7 6,359.7 3,146.8 1,966.1 22,807.4 
Québec 140,675.4 93,501.7 26,018.1 30,275.4 35,559.5 326,030.3 
Ontario 259,032.8 133,944.5 78,174.5 52,919.2 21,965.3 546,036.5 
Manitoba 12,249.1 16,134.4 4,879.4 3,614.8 1,502.7 38,380.6 
Saskatchewan 11,849.3 15,290.2 3,236.5 1,871.2 636.7 32,884.1 
Alberta 62,519.7 36,315.9 11,479.4 11,764.8 1,816.2 123,916.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 77,575.6 48,093.7 13,194.9 16,669.3 12,161.7 167,695.3 
Yukon 580.2 291.3 x x x 946,1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 626.0 365.7 x x x 2,073 4 	- 

See note(s) at end of Table I. - Voir note(s) i Ia fin du tableau 1. 



TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
I' 	 Januasy 1990 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recaties des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
terrltoires, janvler 1990 (nombres rectiflés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1990/1989 

in thousands of $ on milliers de $ 

	

265,559.9 	1,040,246.4 	1,305,806.4 	 + 11.7 

Newfoundland - Terre-Neuva 1,916.6 10,467.8 12,384.4 +9.2 
Prince Edward Island -lIe-du-Prince-Edouard 414.1 3,730.7 4,144.9 +11.2 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 5,455.6 25,036.6 30,492.3 +12.6 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,187.7 17,723.8 21911.5 +3.6 
Québec 45,743.7 272,125.8 317,869.5 + 14.9 
Ontario 121,737.9 436,005.3 557,743.3 +9.2 
Manitoba 12,932.1 25,535.6 38,467.8 + 13.5 
Saskatchewan 3,263.1 29,477.9 32,741.0 +5.4 
Alberta 27,184.2 94,018.0 121,202.3 +8.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 42,164.7 123873.8 166,038.6 +19.0 
Yukon x x 862.0 +0.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 1,948.2 + 19.2 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidentiel on vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota: Los chiffres ayant étG arrondis, los totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, Janualy 1990 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et temtotres, janvier 
1990 (nombres rectiflés) • 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas a Traiteurs 	Tavernes 
avec permis 	sans permis emporter 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 583,091.8 	374,2C.0 152,768.5 114,641.8 	81,102.0 1,305,806.4 

Newfoundland - Terre-Npuve 2,704.1 	2,574.0 3,029.0 1,387.1 	2,690.0 12384.4 
Prince Edward Island -lle-du-Prince-Edouard 1,426.3 	1,374.0 774.2 162.1 	408.1 4,144.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 8,516.4 	9,744.7 5,712.3 2,796.4 	3,722.2 30,492.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,030.1 	7,360.5 6,341.9 2,347.2 	1,831.6 21,911.5 
Québec 138,630.1 	93,047.6 24,821.6 26,051.1 	35,319.0 317,869.5 
Ontario 262,548.0 	142,689.5 79,254.9 51,571.9 	21678.8 557,743.3 
Manitoba 11,924.3 	16,987.6 4,611.0 3,495.1 	1,449.5 38,467.8 
Saskatchewan 12,155.9 	15,138.3 3,230.7 1,554.4 	661.6 32,741.0 
Alberta 61,809.3 	36,763.9 11,457.7 9,329.0 	1,842.2 121,202.3 
British Columbia- Colombie-Britannique 78,241.5 	47,933.8 13,312.3 15,201.1 	11,349.7 166,038.6 
Yukon 497.1 	254.1 x x 	x 862.0 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 608.2 	333.5 x x 	 x 1,948.2 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Extracts from this publication may be reproduced for individual use 	Le lecteur pout reproduire sans autorisation des extraits de cette publication a des fins 
without permission provided the source is fully acknowledged. 	d'utilisation personnelle a condition d'indiquer Is source en entier. Toutefois. La 
However, reproduction of this publication in whole or in part for 	reproduction do cello publication an tout ou an partie a des fins commerciales ou do 
purposes of resale or redistribution requires written permission from 	redistribution nécessite l'obtention au prealable d'une autorisation écrite du Groupe 
the Programs and Publishing Products Group. Acting Permissions 	des programmes at produits dédition. agent intérimaire aux permissions, administra. 
Officer, Crown Copyright Administration. Canadian Government 	tion des droits d'auteur do Ia Couronne, Centre d'édition du gouvernement du 
Publishing Centre, Ottawa, Canada K1A 0S9. 	 Canada. Ottawa, Canada K1A 0S9. 
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TABLE 5. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territories, 1990 

TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuls le debut de Iannèe, Canada, provinces et 
tenitoires, 1990 

Statistic, Canada Library 
Blbbothêque Statistique Canada 	 Restaurants, 	Restaurants, Take-outs 	Caterers Taverns Difference m 	 licensed, 	unlicensed IN H Total 

 II 	 II 	I 	 Restaurants 	Restaurants Repas a 	Traiteurs Tavernes Variation 
1010054255 	avec permis 	sans permis emporter 1 	0/1 989 

in millions of $- en millions de $ 

CANADA 	 1165.7 	738.8 306.1 	241.3 163.6 2,615.5 +10.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 5.4 	5.0 6.2 	3.2 5.3 25.1 +6.9 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edoua,d 	 2.9 	2.6 1.6 	 0.4 0.8 8.3 +15.9 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 17.9 	 19.4 11.5 	 6.4 7.5 62.6 +13.9 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 	 8.1 	 14.6 12.7 	 5.5 3.8 44.7 +4.1 
Québec 	 279.3 	186.5 50.8 	56.3 70.9 643.9 + 12.9 
Ontario 	 521.6 	276.6 157.4 	104.5 43.6 1,103.8 +8.1 
Manitoba 	 24.2 	33.1 9.5 	7.1 3.0 76.8 +12.6 
Saskatchewan 	 24.0 	30.4 6.5 	 3.4 1.3 65.6 +6.8 
Alberta 	 124.3 	73.1 22.9 	21.1 3.7 245.1 +8.3 
British Columbia- 
Colombie-Britannique 	 155.8 	96.0 26.5 	31.9 23.5 333.7 +18.1 

Yukon 	 1.1 	 0.5 x 	 x x 1.8 -2.4 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 	 1.2 	 0.7 x 	 x x 4.0 +19.2 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota 	Las données de cette publication représentent les résultats d'une enquéte-échantillon stir I'industrie de Ia restauration. La méthodologie, les 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro de janvier 1984. 

Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 
Canada, 1988-1990 
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Figure 1 

Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par mois, Canada, 
1988-1990 

en millions de $ 
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Note. Les niveaux do,W felt éfat Ia figure 1 ci-dessus représentent des estimations 
révisées pour tous les mois a l'except,on du mois visé par le bulletin oui le 
niveau iridiqué est ce/ui des estimations prélimaires. 
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